
1 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 

PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 1 - 20080 BASIGLIO (MI) 

Codice Fiscale 97033930153 - Codice Meccanografico MIIC88400G 

Telefono 0290753109 - Fax 0290751491 

PEO: miic88400g@istruzione.it; PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 

 

Data e protocollo della segnatura 

 

Al sito web scolastico Pubblicità legale: 

Albo on line – Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Avviso pubblico prot. n. 

AOOGABMI registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 

LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I2.1 - Animatori digitali 2022-2024 

 

Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5809 

C.U.P. E84D22003110006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il DI 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022 che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 

di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che 

qui integralmente si richiama; 

 

VISTA il Progetto inoltrato in data 08/11/2022 con codice inoltro 5809-08; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0001710/U del 31/03/2023

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:MIIC88400G@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC88400G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icbasiglio.gov.it/


2 
 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOOGABMI registro 

ufficiale U. 24917 del 27 febbraio 2023 - Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 21 del 25 gennaio 2023 di adesione generalizzata alle 

iniziative legate al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 27 gennaio 2023 di adesione generalizzata 

alle iniziative legate al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 0001630/U del 28/03/2023; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 

 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 

L. n. 241/90;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 

 

di conferire a se stessa, Monica Ronchi, nata a Milano (MI) il 02/07/1968 – C.F. RNCMNC68L42F205P – 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico (a titolo non oneroso)  di Responsabile Unico del 

Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato: 

 

 

Codice identificativo 

progetto 

 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

 

M4C1I2.1-2022-941-

P-5809 

Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico - Animatori Digitali 2022 - 2024 

 

2.000,00 € 

 

Comunica altresì che, per obbligo di trasparenza e per dare la massima divulgazione al Progetto, tutti gli 

elementi di interesse relativi allo sviluppo delle attività ad esso saranno posti all’albo on line dell’Istituto e in 

Amministrazione trasparente raggiungibili all’indirizzo https://icbasiglio.edu.it/ 

 

MR/ar 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Monica Ronchi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0001710/U del 31/03/2023

VI.2 - Uscite e piani di spesa

https://icbasiglio.edu.it/

		2023-03-31T15:55:13+0200
	MONICA RONCHI




